
Střední uměleckoprůmyslová Škola sochařská a kamenická, Hořice, příspěvková organizace
se sídlem: Husova 675, 508 01 Hořice
zastoupena: Ing. Petrem Malým, ředitelem školy
IČ: 601 16 871
DIČ: CZ60116871
bankovní spojení: 1834541/0710
tel. spoj.: 493 623 226
datová schránka: jqv5su6

(dále jen ,,půjčitel")

a

Město Hořice
se sídlem: náměstí jiřího z Poděbrad 342, PSČ 508 01 Hořice
zastoupeno: Ing. arch. Martinem Pourem, starostou města
IČ: 002 71 560
tel. spoj.: 492 lOS 411
datová schránka: 247bzdz

(dále jen ,,vypůjčitel")

uzavírají podle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

smlouvu o výpůjčce

Článek I.
Úvodní ustanovení

l. půjčitel je příspěvkovou organizací, jejímž" zřizovatelem je Královéhradecký kaj, ičo:
70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále též jen
,,zřizovatel").

2. Zřizovatel svěřil půjčiteli do správy zed' se sochami pod inventárním číslem 0395 2-815/2 jako
,,OHRADNI ZED S 8KS PÍSK.PLASTIK", tato je vedena jako státem chráněná nemovitá
kulturní památka pod rejstříkovým číslem v ÚSKP 27485/6-1188 pod názvem ,,Balustráda se
sochami (dvě čtveřice)".

3. Jednotlivé sochy byly pro jejich poškození povětrnostními vlivy ze zdi sejmuty a zrestaurovány.
Jedná se o osm soch z pískovce, znázorňující stojící postavy v mimě nadživotní velikosti, a to
opata Božetěcha, Petra Parléře, Matěje Rejska, P. Della Stellu, J.B. Fischera z Erlachu,
F. Brokoffa, K.I. Dienzenhofera a V. Levého od sochaře Mořice Černila (dále jen ,,předmět
výpůjčky").

Článek II.



Předmět smlouvy

l. půjčitel se zavazuje přenechat vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezplatnému užívání po dobu
určitou počínaje dnem předZní předmětu výpůjčky na základě předávacího protokolu do dne
31. 12. 2043.

2. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky umístí v lapidáriu Městského muzea a galerie Hořice
(organizační složky vypůjčit::le) na adrese nám. jiřího z Poděbrad 160, 508 01 Hořice, na
pozemku č. st. 286 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší tak, aby se předešlo jeho dalšímu poškození
povětrnostními vlivy.

3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky za účelem důstojného prezentování sochařské a
kamenické tradice města Hořice a okolí.

Článek n.
Další práva a povinnosti smluvních stran

l. Při předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli bude sepsán předávací protokol, jehož součástí bude
záznam o stavu předmětu výpůjčky včetně fotodokumentace, obdobně bude postupováno při
vrácení předmětu výpůjčky půjčiteli.

2. Instalace předmětu výpůjčky v lapidáriu bude provedena půjčitelem v součinnosti s vypůjčitelem
dle standardních technologických postupů dispozic půjčitele.

3. půjčitel souhlasí, že sochu s podstavcem není nutno kotvit do stěn či podlah.
4. půjčitel prohlašuje, že pro vystaveni předinětu výpůjčky nepožaduje žádné další zvláštní

podmínky (dodržení určitého osvětlení, vlhkosti, tepla atd.).
5. K fotografování, filmování a publikování předmětu výpůjčky se nevyžaduje souhlas půjčitele.
6. vypůjčitel se zavazuje, že zajistí standardní pojištění předmětu výpůjčky od chvíle podpisu

předávacího protokolu po dobu frváňí této smlouvy.
7. Vypůjčitel se zavazuje, Že na předmětu výpůjčky nebudou prováděny žádné restaurátorské zásahy,

změny ani úpravy.
8. půjčitel má právo zkontrolovat předmět výpůjčky, jeho umístění a stav.
9. Po skončení výpůjčky půjčitel předmět výpůjčky deinstaluje za účasti vypůjčitele. Po deinstalaci

odveze půjčitel předmět výpůjčky na vlastní náklady.

Článek III.
Kontaktní osoby

l. Smluvní strany se dohodly, že při všech pracích nutných k zabezpečení předání, převzetí (včetně
podpisu předávacího protokolu ve smyslu Cl. II odst. l) a instalace předmětu výpůjčky budou
kontaktními osobami:

za půjčitele: Ing. Petr Malý, ředitel školy
e-mail
tel. č. mob.te

za vypůjčitele: Pavel Bičiště, niístostarosta města Hořice
email:
tel. č. ; mob.tel:

2. Každá ze smluvních stran má právo doporučeným dopisem změnit svou kontaktní osobu.



Článek IV.
Ukončení smlouvy

Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo vypovědět i bez udání důvodů, a to kteroukoliv ze
smluvních stran. půjčitel je tak oprávněn domáhat se předčasného vrácení předmětu výpůjčky.
výpovědní doba jsou tři měsíce a běží ode dne následujícího po dni doručení druhé smluvní straně.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

l. Změny této smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem, podepsaným oběma smluvními
stranami.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 1 exempláři, a jeden
stejnopis obdrží Královéhradecký kaj, Odbor majetkosprávní a krajský živnostenský úřad.

3. Smlouvaje platná dnem jejího podpisu oběma sinluvními stranami.
4. Tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném
znění (dále jen ,,zákon o registru smluv"), zveřejnění smlouvy zajistí vypůjčitel.

5. S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Rada Královéhradeckého kraje svým usnesením
č. RK/20/1166/2023 ze dne 10.07.2023 a Rada města Hořice svým usnesením č. RM18/14/2023
ze dne 19.7.2023

V Hořicích dne .U...? .QČ'ÉĽ. V Hořicích dne .u .?.kň

za p jčitele
Ing. tr Maly

V ' Vreditel školy

za vypůjčitele
Ing. arch. Martin Pour

starosta města



jWůĽlgykoz3


